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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

VENDIM

Nr. 165  daté 12.3.2025

PER

DISA NDRYSHIME DHE SHTESA NE VENDIMIN NR.848,
DATE 28.10.2020, TE KESHILLIT TE MINISTRAVE,
“PER STANDARDET, KRITERET E PROCEDURAT E AKREDITIMIT
TE AKTIVITETEVE TE EDUKIMIT TE VAZHDUESHEM
TE PROFESIONISTEVE TE SHERBIMEVE TE KUJDESIT
SHOQEROR, SI DHE Tk OFRUESVE TE TYRE”

Né& mbéshtetje t& nenit 100 t& Kushtetutés dhe t& neneve 39, pika 2, e 43, pika 4,
t€ ligjit nr.121/2016, “Pér shérbimet e kujdesit shogéror né Republikén e
Shqipéris€”, me propozimin e ministrit t& Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale,
Ké&shilli i Ministrave

VENDOSI:

NE€ vendimin nr.848, daté 28.10.2020 t& Késhillit t& Ministrave, “Pér standardet,
kriteret e procedurat e akreditimit t& aktiviteteve t& edukimit t& vazhdueshém té

profesionistéve t& shérbimeve t& kujdesit shogéror, si dhe t& ofruesve t& tyre”,
b&hen kéto ndryshime dhe shtesa:

1. Né té gjith€ pérmbajtjen e vendimit, emértesa “Qendra Kombétare e Edukimit
t€ Vazhdueshém” z€vendésohet me “Agjencia e Sigurimit t& Cilésisé sé
Kujdesit Shéndetésor e Shogéror (né vijim, ASCK)”.

2. Ne& pikén 2, t& kreut II, pas fjalés “... licencuara ...” shtohen fjalét “... pér
ushtrim t& veprimtarisé né fushén e kujdesit shogéror ...”.

3. Fjalia e parg, e pikés 3, t& kreut II1.2, “Procesi i akreditimit”, ndryshohet, si
mé posht€ vijon:
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“Aplikimi pér akreditimin e aktivitetit t& edukimit t€ vazhduesh&ém pér
profesionistét e shérbimeve t& kujdesit shoqéror béhet né€ shérbimin on-line,
qé ka Agjencia e Sigurimit t& Cilésisé s& Kujdesit Shéndetésor dhe Shogéror
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népérmjet portalit “e-Albania”.”.
. Pika 16, e kreut I11.2, “Procesi i akreditimit”, ndryshohet, si mé& poshté vijon:

“16. ASCK-ja shqyrton dokumentacionin e paraqitur nga aplikuesi népérmjet
shérbimit on-line, q€ ofrohet pérmes portalit “e-Albania”, me dokument me
vulé elektronike dhe, nése ai &shté i plotg, bén vlerésimin e tij sipas kritereve
té cilésisé né planifikimin e aktivitetit, pérfshiré vler&simin e burimeve té
pérdorura (trajnerét, materialet pedagogjike) dhe pérgatit raportin pérkatés. Né
rast se kérkesa nuk &shté e ploté, ASCK-ja cakton njé afat pér plotésimin e saj
dhe, pas paraqitjes sé ploté t& dokumenteve, e merr até€ né€ shqyrtim. Kur
kérkesa nuk plotésohet brenda afatit t& pércaktuar, kérkesa kthehet dhe
konsiderohet se nuk &sht& paraqitur.”.

. Pas pikés 4, t& kreut VII, shtohet pika 4/1, me ké&té pé€rmbajtje:
“4/1 Kérkesat, pér té cilat nuk kané pérfunduar procedurat administrative deri
né hyrjen né fuqi t& kétij vendimi, trajtohen né pérputhje me dispozitat né fuqi,

né kohén e paragqitjes s€ tyre.”.

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit né& “Fletoren zyrtare”.

KRYEMINISTRI

EDI RAMA
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